
 24 
 

 

Příloha č. 2 
 
 
 

CENÍK MEZINÁRODNÍCH POŠTOVNÍCH SLUŽEB 
 

A) Základní služby 
 
1.  Obyčejná zásilka (čl. 115 Poštovních podmínek - dále jen PP) 
    hmotnost   prioritní 

a) evropské země  do   20 g včetně     17,- Kč 
    do   50 g včetně     21,- Kč 
    do 100 g včetně     30,- Kč 
    do 250 g včetně     65,- Kč 
    do 500 g včetně    110,- Kč 
    do   1 kg včetně    210,- Kč 
    do   2 kg včetně    300,- Kč 
    Aerogram       8,-  Kč 
 

b) mimoevropské země hmotnost   prioritní       ekonomická 
do   20 g včetně      18,- Kč    17,- Kč 

    do   50 g včetně      24,- Kč    21,- Kč 
    do 100 g včetně      35,- Kč    30,- Kč 
    do 250 g včetně      78,- Kč    65,- Kč 
    do 500 g včetně    135,- Kč  110,- Kč 
    do   1 kg včetně    260,- Kč  210,- Kč 
    do   2 kg včetně    400,- Kč  300,- Kč 
    Aerogram        8,- Kč    - 
 
 
2.  Obyčejný tiskovinový pytel (čl. 116 PP) 

EVROPSKÉ ZEMĚ MIMOEVROPSKÉ  
ZEMĚ 

 

prioritní ekonomický prioritní ekonomický 
hmotnost Kč Kč Kč Kč 
do 6 kg včetně 315  280  1 321 280  
do 7 kg včetně 361  320  1 534  320  
do 8 kg včetně 407  360  1 748  360  
do 9 kg včetně 453  400  1 961  400  
do 10 kg včetně 498  440  2 174  440  
do 11 kg včetně 544  480  2 388  480  
do 12 kg včetně 590  520  2 601  520  
do 13 kg včetně 636  560  2 815 560  
do 14 kg včetně 691  610  3 038  610  
do 15 kg včetně 742  655  3 256  655  
do 16 kg včetně 798   705   3 481   705   
do 17 kg včetně 854  755 3 706 755 
do 18 kg včetně 910   805   3 931   805   
do 19 kg včetně 966   855   4 156   855   



 25 
 

 

do 20 kg včetně 1 022   905   4 381   905   
do 21 kg včetně 1 083   960   4 611   960   
do 22 kg včetně 1 144   1 015   4 841   1 015   
do 23 kg včetně 1 205   1 070   5 071   1 070   
do 24 kg včetně 1 266   1 125   5 301   1 125   
do 25 kg včetně 1 327   1 180   5 531   1 180   
do 26 kg včetně 1 393   1 240   5 766   1 240   
do 27 kg včetně 1 459   1 300   6 001   1 300   
do 28 kg včetně 1 525   1 360   6 236   1 360   
do 29 kg včetně 1 591   1 420   6 471   1 420   
do 30 kg včetně 1 657   1 480   6 706   1 480   
 
 
3.  Obyčejná slepecká zásilka (čl. 117 PP) 

EVROPSKÉ ZEMĚ MIMOEVROPSKÉ  
ZEMĚ 

 

prioritní ekonomická prioritní ekonomická 
hmotnost Kč Kč Kč Kč 
do 100 g včetně 2  18  
do 250 g včetně 4  45  
do 500 g včetně 8  85  
do 1 kg včetně 16  170  
do 2 kg včetně 35  340  
do 3 kg včetně 50  520  
do 4 kg včetně 65  690  
do 5 kg včetně 80  860  
do 6 kg včetně 95  1030  
do 7 kg včetně 110  

zdarma 

1200  

zdarma 

 
 
4.  Doporučená slepecká zásilka (čl. 120 PP) 

Ceny identické jako pro obyčejnou slepeckou zásilku viz odstavec 3. části A přílohy č. 2. 
 
5.  Doporučená zásilka (čl. 118 PP) 

Cena je stanovená dle položky č. 1 části A přílohy č. 2 zvýšená o jednotnou částku  33,- Kč 
 
6.  Doporučený tiskovinový pytel (čl. 119 PP) 

Cena je stanovená dle položky č. 2 části A přílohy č. 2 zvýšená o jednotnou částku 33,- Kč 
 
7.  Cenné psaní (čl. 121 PP) 

Cena je stanovená dle položky č. 1 části A přílohy č. 2 zvýšená o: 
 

a) jednotnou částku         58,- Kč 
b) částku za každých i započatých 1.000,- Kč udané ceny      3,- Kč 

 
8.  Standardní balík (čl. 122 PP) 

Zařazení zemí do cenových skupin a ceny platné pro jednotlivé cenové skupiny jsou uvedené v příloze 
č. 3 a 4 tohoto rozhodnutí. 



 26 
 

 

9.   Cenný balík (čl. 123 PP) 
Cena je stanovená dle přílohy č. 3 a 4 tohoto rozhodnutí zvýšená o 
příplatek za každých i započatých  1000 Kč udané ceny    3,- Kč 
  

 
10.  Poštovní poukázka hotovost - hotovost Z/C (čl. 409 PP) 

  Cena je stanovená podle poukazované částky 
       do 6.500,- Kč včetně    90,- Kč 
       do 13.000,- Kč včetně  115,- Kč 
       nad 13.000,- Kč  145,- Kč 
 
 

B) Doplňkové služby a ostatní příplatky 
 

1.  Dodejka (čl. 124 a 410 poštovních podmínek) 
Kromě ostatních cen za podávanou zásilku nebo poštovní poukázku   15,- Kč 

 
2.  Dodání do vlastních rukou adresáta 

 (čl. 125 a 411 poštovních podmínek) 
 Kromě ostatních cen za podávanou zásilku nebo poštovní poukázku   6,- Kč 
 

3.  Dobírka (čl. 126 poštovních podmínek) 
 jednotný příplatek         25,- Kč 
 

4. Žádost o změnu uzavřené smlouvy (čl. 134 a 417 PP) 
    za žádost odesílatele o změnu poštovní smlouvy     50,- Kč 
 

C) Zvláštní služby 
 
1.  Mezinárodní odpovědka 
     

a) výměna mezinárodní odpovědky 
Za mezinárodní odpovědku („Coupon réponse international“)  
předloženou k výměně se vydají poštovní známky v hodnotě   18,- Kč 

b) prodej mezinárodní odpovědky       40,- Kč 
 
2.  Nedovolený obsah 

Při zjištění nedovoleného obsahu obyčejné nebo doporučené slepecké zásilky, obyčejného nebo doporu-
čeného tiskovinového pytle, standardního nebo cenného balíku se vybírá cena za poštovní službu ob-
dobné kvality, pro niž jsou poštovní podmínky splněny. 

 
3.  Dodání zásilky na dobírku 
 
3.1  Je-li částka určena k výplatě dobírkovou poukázkou typu hotovost - účet: 

Slovensko - vybírá se jednotná cena      50,- Kč 
 
3.2  Je-li částka určena k výplatě dobírkovou poukázkou typu hotovost - hotovost: 

a) Slovensko - vybírá se cena podle poukazované částky: 
       do 6.500,- Kč včetně  70,- Kč 
       do 13.000,- Kč včetně  80,- Kč 
       nad 13.000,- Kč   90,- Kč 



 27 
 

 

b) Ostatní cizina        cena dle odstavce 10,  
části A přílohy č. 2) 

 
4. Doplatné 
    Všechny doporučené zásilky, cenná psaní, balíky a zásilky EMS z ciziny se považují za řádně vyplacené. 
    Obyčejné listovní zásilky z ciziny, na nichž cizí poštovní správa nevyznačila písmeno „T“, se považují  
    za řádně vyplacené. 
    Doplatné se vybírá: 

a) za neúplně vyplacené listovní zásilky, na nichž cizí poštovní správa vyznačila písmeno „T“ 
jednotná cena         10,- Kč 

b) za zásilky dosílané do ČR, na nichž cizí poštovní správa vyznačila písmeno „T“ 
jednotná cena         10,- Kč 

 
5. Odpovědní zásilky (čl. 115 odst. 7 PP) 
 
 Sazby při vydání licence 1) Sazby za zásilku nad 1000 ks 

Obyčejná zásilka – do 20 g 13000,- Kč 12,- Kč 
Obyčejné zásilky – do 50 g 18000,- Kč 17,- Kč 
                               do 250 g 49000,- Kč 48,- Kč 
1) Sazba za vydání licence zahrnuje též cenu za prvních tisíc ks dodaných zásilek.  

Při nižším počtu dodaných zásilek se sazba ani její část nevrací. 
 
6. Druhopis podací stvrzenky (čl. 135 a 418 PP)     10,- Kč 
    Za druhopis podací stvrzenky na několik zásilek podaných najednou jedním odesílatelem pro téhož 
    adresáta se vybírá cena jako za jednu zásilku. 
 
7. Opis podací stvrzenky (čl. 108 odst. 6 a čl. 404 odst. 8 PP)     5,- Kč 
    Za hromadný opis podací stvrzenky vyhotovený odesílatelem se vybírá cena za jednu zásilku. 
 
8. Úložné 
    Za každou zásilku a za každý den jejího uložení 
    - u vyclívací pošty         10,- Kč 
    - nejvýše však                   250,- Kč 
    Nevybírá se prvé dva týdny ode dne odeslání poštovního nebo celního oznámení adresátovi. 
 
 
 
 

D) Ostatní služby 
 
 

1.                                      OBCHODNÍ PSANÍ DO ZAHRANIČÍ (Slovensko) 
   (Poštovní podmínky služby Obchodní psaní do zahraničí) 
 
 
 
 
 
 



 28 
 

 

1.1  Základní ceny 
(PP ostatní služby) 

 
Hmotnost do Podání jednoho druhu OP na Slovensko (ks) 

(g) nad 1 000 nad 5 000 nad 25 000 nad 50 000 
20 9,50 9,30 9,10 9,05 
30 9,70 9,50 9,30 9,25 
40 10,00 9,80 9,60 9,55 
50 10,20 10,00 9,80 9,75 
60 12,80 12,60 12,40 12,35 
70 13,00 12,80 12,60 12,55 
80 13,20 13,00 12,80 12,75 
90 13,30 13,10 12,90 12,85 

100 13,50 13,30 13,10 13,05 
250 14,00 13,80 13,60 13,55 
500 17,00 16,80 16,60 16,55 
750 18,00 17,80 17,60 17,55 

1000 25,00 24,80 24,60 24,55 
 
Pokud firma podá v jeden den dva druhy Obchodních psaní, účtuje se cena dle objemu podání pro každý 
druh OP zvlášť. 
 
1.2  Slevy 
 

Při ročním podání nad: 
 

 - 5 000 ks   2,5 % ze základní ceny 
 - 25 000 ks 4,0 % ze základní ceny 
 - 50 000 ks 5,0 % ze základní ceny  

 
Pokud firma podá v jeden den dva druhy obchodních psaní, posuzuje se výše slevy pro každé podání 
zvlášť. 
 
 

 
2.      Poštovní poukázka hotovost - účet (Z/A) 
         (Poštovní podmínky služby Poštovní poukázky Z/A) 

(PP - ostatní služby) 
cena se vybírá podle poukazované částky: 

 do 6.500,- Kč včetně    90,- Kč 
 do 13.000,- Kč včetně  115,- Kč 
 nad 13.000,- Kč  145,- Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 



 29 
 

 

E) Ostatní příplatky k hlavním službám 
 
 
1.  Žádost odesílatele o změnu uzavřené smlouvy 

(čl. 134 a 417 PP) 
za žádost odesílatele o změnu poštovní smlouvy    50,- Kč 
 
 

2.  Neskladný balík 
(čl. 122 odst. 8 a čl. 123 odst. 10 PP) 
cena je stanovená jako jednotný příplatek k ceně za standardní balík ekonomický/prioritní 

Neskladné          120,- Kč 
 
 

3.  Křehký balík 
(čl. 122 odst. 9 a čl. 123 odst. 11 PP) 
cena je stanovená jako jednotný příplatek k ceně za standardní balík ekonomický/prioritní 
ve výši         60,- Kč 
(při souběhu se službou neskladný balík se vybírá pouze cena za službu neskladný balík) 

 
 

F) CENY VYBRANÝCH SLUŽEB PRO UŽIVATELE VÝPLATNÍCH STROJŮ 
 
Ceny uvedené v tomto odstavci jsou platné pouze pro ty uživatele výplatních strojů, kteří mají uzavřenou 
s Českou poštou, s.p., „Dohodu o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby“ dle Podmí-
nek pro používání výplatních strojů, platných a účinných k 1.1.2008. 
 
1) Základní služby 
 
 
1.1  Obyčejná zásilka (čl. 115 Poštovních podmínek - dále jen PP) 
     

hmotnost   prioritní 
a) evropské země  do   20 g včetně      16,20 Kč 

    do   50 g včetně      19,90 Kč 
    do 100 g včetně      28,50 Kč 
    do 250 g včetně      62,00 Kč 
    do 500 g včetně    107,00 Kč 
    do   1 kg včetně    207,00 Kč 
    do   2 kg včetně    297,00 Kč 
    Aerogram       8,-  Kč 
 

b) mimoevropské země hmotnost   prioritní       ekonomická 
do   20 g včetně      17,10 Kč    16,20 Kč 

    do   50 g včetně      22,80 Kč    19,90 Kč 
    do 100 g včetně      33,30 Kč    28,50 Kč 
    do 250 g včetně      75,00 Kč    62,00 Kč 
    do 500 g včetně    132,00 Kč  107,00 Kč 
    do   1 kg včetně    257,00 Kč  207,00 Kč 
    do   2 kg včetně    397,00 Kč  297,00 Kč 
    Aerogram        8,- Kč    - 



 30 
 

 

1.2  Doporučená zásilka (čl. 118 PP) 
  Cena je stanovená dle položky č. 1 části F přílohy č. 2 zvýšená o jednotnou částku  31,40 Kč 

 
1.3  Cenné psaní (čl. 121 PP) 

  Cena je stanovená dle položky č. 1 části F přílohy č. 2 zvýšená o: 
 

a) jednotnou částku         55,10 Kč 
b) částku za každých i započatých 1.000,- Kč udané ceny      2,90 Kč 

 
2. Doplňkové služby a ostatní příplatky 
 
2.1 Dodejka (čl. 124 a 410 poštovních podmínek) 

 Kromě ostatních cen za podávanou zásilku nebo poštovní poukázku   14,20 Kč 
 
2.2 Dodání do vlastních rukou adresáta 

 (čl. 125 a 411 poštovních podmínek) 
 Kromě ostatních cen za podávanou zásilku nebo poštovní poukázku     5,70 Kč 
 

2.3 Dobírka (čl. 126 poštovních podmínek) 
 jednotný příplatek         23,70 Kč 
 
 

3. Obchodní psaní do zahraničí (Slovensko) 
 
3.1  Základní ceny 

(PP ostatní služby) 
 
 

Hmotnost do Podání jednoho druhu OP na Slovensko (ks) 
(g) nad 1 000 nad 5 000 nad 25 000 nad 50 000 
20 9,00 8,80 8,60 8,60 
30 9,20 9,00 8,80 8,80 
40 9,50 9,30 9,10 9,10 
50 9,70 9,50 9,30 9,30 
60 12,20 12,00 11,80 11,70 
70 12,40 12,20 12,00 11,90 
80 12,50 12,40 12,20 12,10 
90 12,60 12,40 12,30 12,20 
100 12,80 12,60 12,40 12,40 
250 13,30 13,10 12,90 12,90 
500 16,20 16,00 15,80 15,70 
750 17,10 16,90 16,70 16,70 

1000 23,80 23,60 23,40 23,30 
  

 
Pokud firma podá v jeden den dva druhy Obchodních psaní, účtuje se cena dle objemu podání pro každý 
druh OP zvlášť. 
 

 



 31 
 

 

Příloha č. 3 

1.  CENY ZA STANDARDNÍ BALÍK 
 
 
1.1  Standardní balík prioritní 

(čl. 122 PP) cena je stanovená podle hmotnosti a příslušné cenové skupiny 
Cenová 
skupina 50 51 

 
52 

 
53 

 
54 

 
55 

 
56 

 
57 

 
58 

 
59 

 
60 

hmotnost 
v kg do 

           

1 265 388 449 530 431 511 494 473 597 641 745 
2 280 418 490 564 507 573 641 685 830 926 1 102 
3 295 448 531 598 583 634 789 896 1 064 1 211 1 459 
4 310 478 572 632 659 695 936 1 108 1 297 1 497 1 815 
5 325 509 612 666 735 757 1 083 1 319 1 531 1 782 2 172 
6 340 539 653 700 810 818 1 231 1 531 1 764 2 067 2 528 
7 355 569 694 734 886 880 1 378 1 742 1 998 2 352 2 885 
8 370 599 735 768 962 941 1 526 1 954 2 231 2 638 3 242 
9 385 630 776 802 1 038 1 003 1 673 2 165 2 465 2 923 3 598 
10 400 660 817 836 1 114 1 064 1 820 2 377 2 698 3 209 3 955 
11 415 690 858 870 1 190 1 126 1 968 2 588 2 932 3 494 4 311 
12 430 720 898 904 1 266 1 187 2 115 2 800 3 166 3 779 4 668 
13 445 751 939 938 1 342 1 248 2 262 3 011 3 399 4 065 5 024 
14 460 781 980 972 1 417 1 310 2 410 3 223 3 633 4 350 5 381 
15 475 811 1 021 1 006 1 493 1 371 2 557 3 435 3 866 4 635 5 738 
16 490 841 1 062 1 040 1 569 1 433 2 705 3 646 4 100 4 921 6 094 
17 505 872 1 103 1 074 1 645 1 494 2 852 3 858 4 333 5 206 6 451 
18 520 902 1 144 1 108 1 721 1 556 2 999 4 069 4 567 5 491 6 808 
19 535 932 1 184 1 142 1 797 1 617 3 147 4 281 4 800 5 777 7 164 
20 550 962 1 225 1 176 1 873 1 679 3 295 4 492 5 034 6 062 7 521 
21 - 993 1 266 1 210 1 949 1 740 3 442 4 704 5 267 6 348 7 877 
22 - 1 023 1 307 1 244 2 024 1 801 3 589 4 915 5 500 6 633 8 234 
23 - 1 053 1 348 1 278 2 100 1 863 3 737 5 127 5 734 6 918 8 590 
24 - 1 083 1 389 1 312 2 176 1 924 3 884 5 338 5 967 7 204 8 947 
25 - 1 114 1 429 1 346 2 252 1 986 4 031 5 550 6 201 7 489 9 303 
26 - 1 144 1 470 1 380 2 328 2 047 4 179 5 761 6 435 7 774 9 660 
27 - 1 174 1 511 1 414 2 404 2 109 4 326 5 973 6 668 8 059 10 017 
28 - 1 204 1 552 1 448 2 480 2 170 4 474 6 184 6 902 8 345 10 374 
29 - 1 235 1 593 1 482 2 555 2 232 4 621 6 396 7 135 8 630 10 730 
30 - 1 265 1 634 1 516 2 631 2 293 4 768 6 608 7 369 8 915 11 087 

 
 
 
 
 
 
 
 



 32 
 

 

 
 
1.2  Standardní balík ekonomický  

(čl. 122 PP) cena je stanovená podle hmotnosti a příslušné cenové skupiny 
Cenová 
skupina 1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

hmotnost  
v kg do 

          

1 205 381 527 426 548 445 322 400 367 508 
2 210 404 558 474 592 499 392 459 433 622 
3 215 426 589 523 637 553 461 517 500 735 
4 220 449 620 571 681 607 531 575 566 849 
5 225 472 651 619 726 661 600 633 633 963 
6 230 494 682 668 770 716 670 691 700 1 077 
7 235 517 713 716 815 770 739 749 766 1 191 
8 240 540 744 764 859 824 809 807 833 1 305 
9 245 562 775 813 904 878 878 865 900 1 418 

10 250 585 806 861 948 932 948 923 966 1 532 
11 255 608 837 910 993 986 1 017 981 1 033 1 646 
12 260 631 868 958 1 037 1 040 1 087 1 039 1 099 1 760 
13 265 653 899 1 006 1 082 1 094 1 156 1 097 1 166 1 874 
14 270 676 930 1 055 1 126 1 148 1 226 1 155 1 233 1 987 
15 275 699 961 1 103 1 171 1 203 1 295 1 213 1 299 2 101 
16 280 721 992 1 151 1 215 1 257 1 365 1 272 1 366 2 215 
17 285 744 1 023 1 200 1 260 1 311 1 434 1 330 1 433 2 329 
18 290 767 1 054 1 248 1 304 1 365 1 504 1 388 1 499 2 443 
19 295 790 1 085 1 297 1 349 1 419 1 573 1 446 1 566 2 557 
20 300 812 1 116 1 345 1 393 1 473 1 643 1 504 1 632 2 670 
21 305 835 1 147 1 393 1 438 1 527 1 712 1 562 1 699 2 784 
22 310 858 1 178 1 442 1 482 1 581 1 782 1 620 1 766 2 898 
23 315 880 1 209 1 490 1 527 1 635 1 851 1 678 1 832 3 012 
24 320 903 1 240 1 538 1 571 1 690 1 921 1 736 1 899 3 126 
25 325 926 1 271 1 587 1 616 1 744 1 990 1 794 1 965 3 240 
26 330 949 1 302 1 635 1 660 1 798 2 060 1 852 2 032 3 354 
27 335 971 1 333 1 684 1 705 1 852 2 129 1 910 2 099 3 468 
28 340 994 1 364 1 732 1 749 1 906 2 199 1 968 2 165 3 581 
29 345 1 017 1 395 1 780 1 794 1 960 2 268 2 026 2 232 3 695 
30 350 1 039 1 426 1 829 1 838 2 014 2 338 2 085 2 299 3 809 

 



 33 
 

 

Příloha č. 4 

ZAŘAZENÍ ZEMÍ DO CENOVÝCH SKUPIN 
(s udáním cenové skupiny) 

 
Zásilky Poř. 

číslo 
Země 

prioritní ekonomické 
1 AFGHÁNISTÁN 59 10 
2 ALBÁNIE 52 4 
3 ALŽÍRSKO 54 5 
4 ANDORA 54 4 
5 ANGOLA 59 10 
6 ANGUILLA 58 10 
7 ANTIGUA A BARBUDA 58 10 
8 ARGENTINA 60 9 
9 ARMÉNIE 60 10 

10 ARUBA 58 9 
11 AUSTRÁLIE 59 9 
12 ÁZERBAJDŽÁN 58 10 
13 BAHAMY 58 10 
14 BAHRAJN 56 10 
15 BANGLADÉŠ 56 10 
16 BARBADOS 56 10 
17 BELGIE 55 5 
18 BELIZE 58 10 
19 BĚLORUSKO 52 2 
20 BENIN 56 9 
21 BERMUDY 56 10 
22 BHÚTÁN 59 10 
23 BOLÍVIE 60 10 
24 BOSNA A HERCEGOVINA 55 6 
25 BOTSWANA 59 9 
26 BRAZÍLIE 58 8 
27 BRITSKÉ IND. - OC. ÚZEMÍ 56 9 
28 BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 58 10 
29 BRUNEJ 59 10 
30 BULHARSKO 52 6 
31 BURKINA FASO 60 10 
32 BURUNDI 58 10 
33 ČAD 58 10 
34 ČÍNA 59 9 
35 ČERNÁ HORA 52 5 
36 DÁNSKO 51 2 
- DÁNSKO - FAERSKÉ OSTROVY 51 6 
- DÁNSKO - GRÓNSKO  56 10 

37 DOMINIKA 58 10 
38 DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 56 10 
39 DŽIBUTSKO 58 10 
40 EGYPT 52 4 



 34 
 

 

41 EKVÁDOR 56 8 
42 ERITREA 58 10 
43 ESTONSKO 52 6 
44 ETIOPIE 56 10 
45 FALKLANDY - 9 
46 FIDŽI 60 8 
47 FILIPÍNY 60 8 
48 FINSKO 55 5 
49 FRANCIE 52 4 
50 FRANCOUZSKÁ GUYANA 59 10 
51 FRANCOUZSKÁ JIŽNÍ ÚZEMÍ - - 
52 FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE 60 10 
53 GABON 58 10 
54 GAMBIE 58 10 
55 GHANA 56 10 
56 GIBRALTAR 55 4 
57 GRANADA 58 10 
58 GRUZIE 56 10 
59 GUADELOUPE 60 10 
60 GUATEMALA 59 10 
61 GUINEA 56 9 
62 GUINEA-BISSAU 58 10 
63 GUYANA 56 10 
64 HAITI 58 10 
65 HONDURAS 60 10 
66 HONGKONG 59 10 
67 CHILE 59 9 
68 CHORVATSKO 51 4 
69 INDIE 56 8 
70 INDONÉSIE 59 8 
71 IRÁK 58 - 
72 ÍRÁN 56 9 
73 IRSKO 51 4 
74 ISLAND 56 5 
75 ITÁLIE 51 2 
76 IZRAEL 56 5 
77 JAMAJKA 58 10 
78 JAPONSKO 59 10 
79 JEMEN 58 10 
80 JIŽNÍ AFRIKA 58 8 
81 JORDÁNSKO 56 6 
82 KAJMANSKÉ OSTROVY 59 10 
83 KAMBODŽA 52 10 
84 KAMERUN 58 10 
85 KANADA 56 9 
86 KAPVERDY 58 9 
87 KATAR 56 10 
88 KAZACHSTÁN 56 10 
89 KEŇA 56 10 



 35 
 

 

90 KIRIBATI 60 9 
91 KOLUMBIE 56 9 
92 KOMORY 58 10 
93 KONGO 58 10 
94 KONŽSKÁ DEM. REPUBLIKA 58 10 
95 KOREJSKÁ LID. DEM. REP. 59 10 
96 KOREJSKÁ REPUBLIKA 58 9 
97 KOSTARIKA 59 10 
98 KUBA 58 9 
99 KUVAJT 56 9 

100 KYPR 54 2 
101 KYRGYZSTÁN 56 10 
102 LAOS 59 10 
103 LESOTHO 59 9 
104 LIBANON 52 - 
105 LIBÉRIE 58 10 
106 LIBYE 54 5 
107 LICHTENŠTEINSKO 51 4 
108 LITVA 55 5 
109 LOTYŠSKO 51 4 
110 LUCEMBURSKO 51 2 
111 MACAO 56 10 
112 MADAGASKAR 58 10 
113 MAĎARSKO 52 4 
114 MAKEDONIE 52 6 
115 MALAJSIE 58 8 
116 MALAWI 59 10 
117 MALEDIVY 60 10 
118 MALI 58 10 
119 MALTA 55 6 
120 MAROKO 56 5 
121 MARSHALLOVY OSTROVY 59 8 
122 MARTINIK 58 10 
123 MAURICIUS 59 10 
124 MAURITÁNIE 58 10 
125 MEXIKO 59 8 
126 MIKRONÉSIE 56 8 
127 MOLDAVSKO 55 4 
128 MONAKO 54 4 
129 MONGOLSKO 59 10 
130 MONTSERRAT 58 10 
131 MOSAMBIK 59 10 
132 MYANMAR 58 10 
133 NAMIBIE 59 10 
134 NAURU 60 8 
135 NĚMECKO 53 3 
136 NEPÁL 59 10 
137 NIGER 56 10 
138 NIGÉRIE 56 9 



 36 
 

 

139 NIKARAGUA 60 10 
140 NIZOZEMSKÉ ANTILY 58 9 
141 NIZOZEMSKO 51 2 
142 NORSKO 54 4 
143 NOVÁ KALEDONIE 60 9 
144 NOVÝ ZÉLAND 60 10 
145 OMÁN 56 9 
146 PÁKISTÁN 58 9 
147 PALAU 57 7 
148 PANAMA 59 10 
149 PAPUA - NOVÁ GUINEA 60 10 
150 PARAGUAY 60 10 
151 PERU 60 9 
152 PITCAIRNOVY OSTROVY 60 9 
153 POBŘEŽÍ SLONOVINY 58 10 
154 POLSKO 50 1 
155 PORTORIKO 59 9 
156 PORTUGALSKO 56 6 
157 RAKOUSKO 51 2 
158 RÉUNION 59 10 
159 ROVNÍKOVÁ GUINEA 56 8 
160 RUMUNSKO 55 5 
161 RUSKO 56 6 
162 RWANDA 58 10 
163 ŘECKO 55 6 
164 S. HELENA 59 9 
165 S. KITTS A NEVIS 58 10 
166 S. LUCIE 58 10 
167 S. MARINO 51 2 
168 S. PIERRE A MIQUELON 58 10 
169 S. TOMÉ A PRINCIPE 58 9 
170 S. VINCENT A GRANADINY 59 10 
171 SAMOA 60 9 
172 SALVADOR 59 10 
173 SAÚDSKÁ ARÁBIE 58 9 
174 SENEGAL 56 10 
175 SEYCHELY 59 10 
176 SIERRA LEONE 58 10 
177 SINGAPUR 59 8 
178 SLOVENSKO - 1 
179 SLOVINSKO 51 4 
180 SOMÁLSKO 56 8 
181 SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 56 8 
182 SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 57 7 
183 SRBSKO  52 5 
184 SRÍ LANKA 59 8 
185 STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA 58 10 
186 SÚDÁN 56 10 
187 SURINAM 58 10 



 37 
 

 

188 SVAZIJSKO 58 9 
189 SÝRIE 55 4 
190 ŠALAMOUNOVY OSTROVY 60 8 
191 ŠPANĚLSKO 55 4 
192 ŠVÉDSKO 55 5 
193 ŠVÝCARSKO  52 4 
194 TÁDŽIKISTÁN 56 8 
195 TAIWAN 59 8 
196 TANZANIE 59 9 
197 THAJSKO  56 8 
198 TOGO 58 10 
199 TONGA 60 9 
200 TRINIDAD A TOBAGO 58 10 
201 TRISTAN DA CUNHA 59 9 
202 TUNISKO  56 4 
203 TURECKO  55 5 
204 TURKMENISTÁN 56 10 
205 TURKS A CAICOS 58 10 
206 TUVALU 60 9 
207 UGANDA 59 10 
208 UKRAJINA 52 4 
209 URUGUAY 60 10 
210 UZBEKISTÁN 56 10 
211 VANAUTU 60 8 
212 VATIKÁN 51 2 
213 VELKÁ BRITÁNIE 54 4 
214 VENEZUELA 59 10 
215 VIETNAM 56 8 
216 VÝCHODNÍ TIMOR 59 8 
217 WALLIS A FUTUNA 60 9 
218 ZAMBIE 59 10 
219 ZIMBABWE 59 10 

 
 
 



 38 
 

 

Příloha č. 5  
1. CENY EMS DO ZAHRANIČÍ 

 
 

1.1  Zásilky EMS (Express Mail Service) 
 
1.1.1  Základní ceny 

Cena je stanovena podle hmotnosti a příslušné cenové skupiny. 
 

Ceny za zásilky EMS v Kč 
Cenová 
skupina 

100 101* 102 103 104 105 106 107 

kg         
0,5 230 230 600 700 700 900 1000 1100 
1 260 320 650 750 800 1000 1100 1200 
2 310 340 700 800 900 1200 1400 1600 
3 315 360 750 850 1000 1400 1700 2000 
4 320 380 800 900 1100 1600 2000 2400 
5 325 400 850 950 1200 1800 2300 2800 
6 330 420 900 990 1300 2000 2600 3200 
7 335 440 950 1030 1400 2200 2900 3600 
8 340 460 1000 1070 1500 2400 3200 4000 
9 345 480 1050 1110 1600 2600 3500 4400 

10 350 500 1100 1150 1700 2800 3800 4800 
11 355 520 1150 1190 1800 3000 4100 5200 
12 360 540 1200 1230 1900 3200 4400 5600 
13 365 560 1250 1270 2000 3400 4700 6000 
14 370 580 1300 1310 2100 3600 5000 6400 
15 375 600 1350 1350 2200 3800 5300 6800 
16 380 620 1400 1390 2325 4000 5600 7200 
17 385 640 1450 1430 2450 4200 5900 7600 
18 390 660 1500 1470 2575 4400 6200 8000 
19 395 680 1550 1510 2700 4600 6500 8400 
20 400 700 1600 1550 2825 4800 6800 8800 
21 405 - 1650 1590 2950 5000 7100 9200 
22 410 - 1700 1630 3125 5200 7400 9600 
23 415 - 1750 1670 3250 5400 7700 10000 
24 420 - 1800 1710 3375 5600 8000 10400 
25 425 - 1850 1750 3500 5800 8300 10800 
26 430 - 1900 1790 3650 6000 8600 11200 
27 435 - 1950 1830 3800 6200 8900 11600 
28 440 - 2000 1870 3950 6400 9200 12000 
29 445 - 2050 1910 4100 6600 9500 12400 
30 450 - 2100 1950 4250 6800 9800 12800 

 
* Cenová skupina 101 (tj.Polsko) má omezení zásilek do 20 kg (viz Poštovní podmínky - Ostatní služby, 

příloha č. 1 - Zahraniční podmínky pro zásilky EMS). 
 
1.2  Převzetí zásilky EMS u odesílatele      80,- Kč 

(cena se vybírá bez ohledu na počet zásilek převzatých u jednoho odesílatele) 



 39 
 

 

 
1.3  Vrácení cen 

Při překročení stanovené doby pro dodání zásilky EMS v zemi určení vrací pošta odesílateli částku dle 
článku 19 Poštovních podmínek služby „Zásilky EMS do zahraničí“. 

 
1.4  Seznam zemí, do kterých je možno adresovat zásilky EMS (s udáním cenové skupiny). 

 
Země Cen. 

skup. 
Země Cen. 

skup. 
ALBÁNIE 104 LUCEMBURSKO 102 
ARGENTINA 107 MADAGASKAR 105 
ARMÉNIE 105 MAĎARSKO 104 
AUSTRÁLIE 107 MAKEDONIE 102 
ÁZERBÁJDŽÁN 105 MALEDIVY 107 
BANGLADÉŠ 106 MAROKO 105 
BELGIE 104 MARSHALLOVY OSTROVY 106 
BĚLORUSKO 102 MIKRONÉSIE 106 
BHÚTÁN 106 MONGOLSKO 105 
BOSNA A HERCEGOVINA 102 MOLDAVSKO 104 
BOTSWANA 106 MONAKO 104 
BRAZÍLIE 106 MOSAMBIK 107 
BULHARSKO 102 NĚMECKO 103 
ČAD 105 NIZOZEMSKÉ ANTILY 106 
ČÍNA 106 NIZOZEMSKO 102 
DÁNSKO 104 NORSKO 104 
DÁNSKO - FAERSKÉ OSTROVY 104 NOVÝ ZÉLAND 107 
DÁNSKO - GRÓNSKO  105 PALAU 106 
DŽIBUTSKO 105 PANAMA 107 
EKVÁDOR 106 PAPUA - NOVÁ GUINEA 107 
ESTONSKO 104 PARAGUAY 106 
ETIOPIE 105 PERU 106 
FINSKO 104 POLSKO 101 
FRANCIE 104 PORTORIKO 106 
GABON 105 PORTUGALSKO 104 
GHANA 105 RAKOUSKO 102 
GUINEA-BISSAU 105 RUMUNSKO 104 
HONGKONG 106 RUSKO 104 
CHORVATSKO 102 RWANDA 105 
INDIE 105 ŘECKO 104 
ÍRÁN 105 SAN MARINO 104 
IRSKO 104 S. KITTS A NEVIS 107 
ITÁLIE 104 SALVADOR 106 
IZRAEL 105 SLOVENSKO 100 
JAPONSKO 106 SLOVINSKO 102 
JORDÁNSKO 105 SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 105 
KAJMANSKÉ OSTROVY 106 SRBSKO A ČERNÁ HORA 102 
KANADA 105 ŠPANĚLSKO 104 
KATAR 105 ŠVÉDSKO 104 
KAZACHSTÁN 105 ŠVÝCARSKO  102 



 40 
 

 

KEŇA 105 TÁDŽIKISTÁN 105 
KOREA 105 TAIWAN 106 
KUBA 107 THAJSKO  106 
KUVAJT 105 TUNISKO  105 
KYPR 104 TURECKO  104 
LESOTHO 106 UKRAJINA  102 
LITVA 104 UZBEKISTÁN 105 
LOTYŠSKO 102 VELKÁ BRITÁNIE 104 

 
 

2.  OBCHODNÍ BALÍK - Slovensko 
 
2.1  Základní ceny 
 

hmotnost cena 

Kg Kč 
2 260 
3 265 
4 270 
5 275 
6 280 
7 285 
8 290 
9 295 
10 300 
11 305 
12 310 
13 315 
14 320 
15 325 
16 330 
17 335 
18 340 
19 345 
20 350 
21 355 
22 360 
23 365 
24 370 
25 375 
26 380 
27 385 
28 390 
29 395 
30 400 

 
 
 



 41 
 

 

2.2  Doplňkové služby 
 
2.2.1  Udaná cena 

Kromě ostatních cen za podávaný Obchodní balík na Slovensko  
za každých započatých 1000 Kč udané ceny    3,- Kč 

 
2.3  Ostatní služby 
 

a) Dodejka (čl. 124 PP)       15,- Kč 
b) Do vlastních rukou adresáta        6,- Kč 
c) Neskladné  
   (PP Obchodního balíku na Slovensko)     120,-Kč 
               

 
 
2.4  Prodloužení odběrní lhůty pro vyzvednutí zásilky 

Kromě ostatních cen za podávaný Obchodní balík na Slovensko  15,- Kč 
 
2.5  Vrácení cen při překročení sjednané doby přepravy 

Při překročení stanovené doby pro dodání Obchodního balíku na  
Slovensko v zemi určení vrátí podnik rozdíl mezi cenou zaplace- 
nou za službu a cenou, za službu cenný balík. Při záporném rozdílu 
nárok na vrácení rozdílu ceny zaniká. viz ceny za mezinárodní služby 

 
2.6 Vrácení cen Obchodního balíku na Slovensko    zdarma 
 
2.7  Slevy za měsíční objem podaných Obchodních balíků na Slovensko 
 

při podání přesahujících 20 ks ………………………………….……1,5 % základní ceny 
           50 ks …………………………………….…3,0 % základní ceny 
         100 ks …………………………………..…...5,0 % základní ceny 
         200 ks …………………………………..…...7,5 % základní ceny 
 
 

 
 

 
 


